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Polityka środowiskowa Gminy Ozorków 

 

Władze Gminy Ozorków podejmują działania proekologiczne traktując ochronę 

środowiska jako ważny czynnik kształtujący rozwój społeczno-gospodarczy. Mając na 

uwadze ponadto unikatowe walory przyrodnicze i wyjątkowe położenie Gminy, we 

wszystkich podejmowanych decyzjach uwzględniamy ich wpływ na środowisko.  

Najważniejszym celem działań Władz Gminy Ozorków jest zmniejszanie presji na 

środowisko oraz poprawa jakości życia mieszkańców. Ochronę środowiska traktujemy za 

jeden z priorytetowych obszarów swej działalności, mając na uwadze dobro obecnych i 

przyszłych pokoleń. 

Dążąc do realizacji działań prośrodowiskowych wyrażamy gotowość do ciągłego 

ich udoskonalania zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. Jednocześnie 

zobowiązujemy się do nieustannego zapobiegania negatywnym zmianom w środowisku.  

Zapewniamy, że nasze wysiłki zmierzać będą w kierunku: 

− ochrony wód przed zanieczyszczeniami poprzez rozwój sieci kanalizacyjnej, 

− doskonalenia systemu racjonalnej gospodarki odpadami, 

− racjonalnej gospodarki energetycznej,  

− ochrony unikatowych zasobów przyrody i zachowania bioróżnorodności, 

− zapobiegania degradacji gleb,  

− kreowania świadomości ekologicznej mieszkańców. 

 

Deklarujemy rozwój Gminy zgodny z najlepszą praktyką współistnienia ze 

środowiskiem naturalnym. Jednocześnie zobowiązujemy się przestrzegania uregulowań 

prawnych związanych z ochroną środowiska i ciągłego doskonalenia sytemu zarządzania 

środowiskowego. 

Treść polityki jest publicznie dostępna, skierowana do wszystkich zainteresowanych 

stron oraz w miarę potrzeb aktualizowana. 

 

 

Władysław Sobolewski 

Wójt Gminy Ozorków 
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WPROWADZENIE 
 

Ochrona środowiska stanowi wielkie wyzwanie przełomu wieków. Szybki rozwój 

gospodarczy dawno przekroczył dopuszczalne granice ingerencji w środowisko. 

Podnoszone od kilku dziesięcioleci kwestie konieczności ochrony zagrożonych gatunków, 

siedlisk, ekosystemów, a także wody, powietrza, ziemi czy zasobów geologicznych stają 

się coraz bardziej aktualne. Podejmuje się szereg działań mających na celu powiązanie 

rozwoju społeczno-gospodarczego z rozwojem ekosystemów. Ekorozwój � rozwój trwały i 

zrównoważony, zapewniający ciągły dostęp do walorów i zasobów środowiska zarówno 

obecnym, jak i przyszłym pokoleniom to jedno z największych wyzwań współczesnej 

cywilizacji. 

Przesłanie �myśl globalnie, działaj lokalnie�, zasady subsydiarności i 

pomocniczości a także współpraca międzynarodowa to bardzo ważne elementy kreujące 

sposób działania w implementacji koncepcji ekorozwoju.  

Państwa dostrzegające wagę problemu starają się tworzyć jak najdogodniejsze 

warunki do wdrażania zasad rozwoju zrównoważonego. 

Wychodząc z powyższych założeń władze ustawodawcze RP przyjęły w 2001 r. 

ustawę Prawo ochrony środowiska. Ustawa ta narzuca na wszystkie szczeble samorządu 

konieczność przygotowania programów ochrony środowiska. Podstawową wytyczną dla 

tworzenia programów są zapisy Polityki Ekologicznej Państwa. Wszystkie programy 

wojewódzkie powinny być z nią zgodne i tworzyć warunki regionalne do jej wdrożenia. 

Realizacji programów wojewódzkich powinny sprzyjać programy powiatowe. Z tymi 

ostatnimi zgodne powinny być programy gminne. W ten sposób odgórnie projektowana 

koncepcja ochrony środowiska powinna znaleźć swoje praktyczne odzwierciedlenie w 

rzeczywistości lokalnych uwarunkowań.  

Zgodnie z przyjętą filozofią działania, oraz wszelkimi wymogami 

formalnoprawnymi opracowany został Program Ochrony Środowiska dla Gminy Ozorków. 

Nadrzędnym celem programu jest dążenie do jak najpełniejszego wdrożenia na terenie 

Gminy zasad zrównoważonego rozwoju. Osiągnięcie oczekiwanego stanu będzie 

wymagało wielu długookresowych działań. Stąd w praktyce działań operacyjnych 

najważniejszym wydaje się dążenie do ciągłych ulepszeń w zakresie relacji społeczeństwo-

gospodarka-środowisko. 
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Niniejszy dokument specyfikuje Program Ochrony Środowiska w Gminie 

Ozorków. Jego 3 zasadnicze części to: diagnoza, uwarunkowania i strategia ochrony 

środowiska.  

Diagnoza stanu podzielona została na 4 rozdziały. Pierwszy z nich opisuje poziom 

rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy. W drugim zawarto opis środowiska 

przyrodniczego. Rozdział trzeci to opis infrastruktury ochrony środowiska, a rozdział 

czwarty przedstawia najważniejsze zagadnienia z zakresu zarządzania środowiskowego w 

Gminie. 

Uwarunkowania programu to część przedstawiająca zewnętrzne i wewnętrzne 

czynniki determinujące kształt programu. Uwarunkowania zewnętrzne to Polityka 

Ekologiczna Państwa, Program Ochrony Środowiska Województwa Łódzkiego i Program 

Ochrony Środowiska Powiatu Zgierskiego. Najważniejsze uwarunkowania wewnętrzne to 

Strategia Rozwoju Gminy Ozorków, Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego, jak również Wieloletni Plan Inwestycyjny. 

Strategia ochrony środowiska Gminy Ozorków przedstawiona została w części 3. 

Omówiono tutaj metodykę przygotowania Programu, zaprezentowano politykę 

środowiskową Gminy, wizję ochrony środowiska oraz, służące jej osiągnięciu, cele i 

zadania. Dla wszystkich celów i zadań określono harmonogram realizacji. Oceniono 

również wpływ realizacji programu na środowisko. 

Wyrażamy nadzieję, że realizacja Programu w istotny sposób przyczyni się do 

usprawnienia działań z zakresu ochrony środowiska, poprawy jego stanu, a w efekcie 

podwyższenia jakości życia mieszkańców Gminy Ozorków. 

 

Autorzy 
 


